
2019 年 3 月吉日

訪問介護事業所 各位

枚方市訪問介護事業者会

介護福祉士の未来
～ズバリ！介護福祉士に求められること～

平素は枚方市訪問介護事業者会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて今回の研修は、介護福祉士の専門性についての研修を企画いたしました。

介護福祉士に求められること

＃ 介護福祉士の専門性ってなんだろう

＃ 実務者研修との違いってなんだろう

＃ 認定介護福祉士ってどうなってる

＃ 2025 年問題に向けて人員確保どうしたらいい

＃ 国の施策や展望は

＃ 介護福祉士とは

今回は、大阪介護福祉士会 会長 淺野幸子氏に講師依頼をさせていただきました。

これから良い人材を確保していかないといけない中で、介護福祉士の専門性について学びを

深めたいと思います。まずは私たちが、求められる介護福祉士の専門性を高めていきましょう！

- 記 -

日 時：2019 年 4 月１２日（金）14：00～16：00 受付(13：45)

場 所：メセナひらかた 5 階 視聴覚室（枚方市新町 2-1-5）

内 容：介護福祉士の未来 ～ズバリ！介護福祉士に求められること～

講 師：淺野 幸子 氏 [公益社団法人 大阪介護福祉士会 会長]

対 象：訪問介護事業所における管理者・サービス提供責任者・訪問介護員

参加費：無料（会員事業所）※未加入の事業所は当日加入で参加いただけます。

定 員：先着５０名

締 切：4 月５日（金） ※なお会場の都合上、先着順とさせていただきます

出 欠 参 加 不 参 加

事業所名

参加者名(役職) ( ) 参加者名(役職) ( )

お申し込みは FAX：072-808-0911 までご返信ください。

【お問い合わせ】枚方市訪問介護事業者会（事務局：ぐっどケア 内）

枚方市津田元町２丁目５４-５TEL：072-808-0910

URL https://hirakata-houmonkaigo.com/ E-mail info@hirakata-houmonkaigo.com

https://hirakata-houmonkaigo.com/
mailto:info@hirakata-houmonkaigo.com

